
UCHWAŁA NR XL-377/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNKU 

z dnia 17 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Olsztynek w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559) oraz art. 11a, w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 572) - Rada Miejska uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Olsztynek w 2022 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olsztynka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Andrzej  Wojda 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB95792C-74D8-4936-B415-EF195D5121D0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL-377/2022 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 17 marca 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Olsztynek w 2022 roku 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Olsztynek w 2022 roku, zwany dalej „Programem” ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych 
zwierząt domowych i gospodarskich, w szczególności do psów i kotów przebywających 
w administracyjnych granicach gminy Olsztynek.  

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

a) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 572), 

b) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Olsztynek, 

c) właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem gminy Olsztynek, posiadającą 
zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w niniejszym Programie, 

d) opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę nad zwierzęciem na 
terenie gminy Olsztynek, 

e) opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która społecznie pomaga i sprawuje opiekę 
nad zwierzętami bezdomnymi na terenie gminy Olsztynek, 

Rozdział II 

Cele Programu 

    § 2.  Program obejmuje:  

1) opiekę nad zwierzętami bezdomnymi; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację psów i kotów; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

Rozdział III 

Wykonawcy Programu 

   § 3. Wykonawcami Programu są:  

1) Gmina; 

2) Schronisko dla zwierząt w Olsztynie, ul. Turystyczna 2 w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt 
domowych oraz prowadzenia miejsca przetrzymywania zwierząt przed ich przewiezieniem docelowo do 
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Tomarynach; 

3) Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Tomarynach, koło Biesala, Tomaryny 11/2, 
11-036 Tomaryny, prowadzone przez Warmiński Związek Gmin, Plac Gen. J. Bema 5 w Olsztynie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB95792C-74D8-4936-B415-EF195D5121D0. Podpisany Strona 1



(www.schroniskobiesal.pl., tel. 534 204 420 - kierownik Schroniska), zwane dalej „Schroniskiem dla 
bezdomnych zwierząt” - w zakresie zapewnienia bezdomnemu zwierzęciu domowemu miejsca i opieki; 

4) Gospodarstwo Rolne w m. Drwęck 17, 11-015 Olsztynek w zakresie zapewnienia bezdomnemu 
zwierzęciu gospodarskiemu miejsca i opieki w gospodarstwie rolnym, odpowiednio do gatunku; 

5) służby weterynaryjne, wolontariusze, organizacje pożytku publicznego, stowarzyszenia oraz fundacje, 
których statutowym celem jest ochrona zwierząt i przeciwdziałanie ich bezdomności. 

Rozdział IV  

Realizacja celów Programu 

Odławianie i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki  

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Olsztynek ma charakter ciągły i odbywa się 
przez cały rok na podstawie napływających informacji o bezdomnych zwierzętach.  

2. Wyłapywaniem objęte są zwierzęta bezdomne, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, jeżeli nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzęta 
trwale dotąd pozostawały. 

3. Zwierzęta wyłapywane z terenu gminy umieszczane są w schronisku dla zwierząt, o którym mowa w § 
3 pkt 2 Programu, z zastrzeżeniem ust. 4, a docelowo w Schronisku dla bezdomnych zwierząt, o którym 
mowa w § 3 pkt 3 Programu. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

    § 5. 1. Schronisko dla bezdomnych zwierząt zapewnia każdemu przyjętemu zwierzęciu warunki 
odpowiednio do gatunku, rozmiaru, płci, zdrowia, wieku i potrzeb behawioralnych. 

2. Schronisko organizuje pracę wolontariuszy, w szczególności w celu zapewnienia utrzymywanym 
zwierzętom odpowiedniej ilości kontaktów z człowiekiem i ruchu oraz podejmowania działań na rzecz 
adopcji zwierząt. 

  § 6. 1. Zwierzę bezdomne można adoptować ze Schroniska dla bezdomnych zwierząt po  wykonaniu 
zabiegu sterylizacji lub kastracji. Sterylizację albo kastrację zwierzęcia przeprowadza podmiot prowadzący 
Schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez dokonanie tych czynności przez lekarza weterynarii. Zabiegu 
kastracji lub sterylizacji nie przeprowadza się u zwierząt, u których lekarz weterynarii stwierdził 
przeciwwskazania do wykonania tego zabiegu. 

 2. Poszukiwaniem nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt zajmuje się Schronisko dla bezdomnych 
zwierząt poprzez zachęcanie do adopcji na swojej stronie internetowej w ramach prowadzonych akcji 
edukacyjnych oraz organizowanie spotkań informacyjnych dla chętnych do adopcji zwierzęcia, w tym 
możliwości odbycia wspólnych spacerów i zabaw.  

3. Informacje o zwierzętach bezdomnych wyłapanych lub znalezionych oraz informacje od mieszkańców 
gminy o zwierzętach zaginionych umieszczane są na Portalu Informacyjnym Olsztynka - portal 
społecznościowy Facebook, pod adresem internetowym:  com/ Olsztynek-oficjalna-
strona 136574999806322/. 

   § 7. Koszty wyłapania bezdomnych zwierząt, umieszczenia ich w schroniskach, zapewnienia  
w razie potrzeby pomocy lekarsko - weterynaryjnej, utrzymania zwierzęcia w schronisku pokrywane są 
z budżetu Gminy.  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

  § 8. 1. Wolno żyjące koty będą dokarmiane w miejscach, gdzie stwierdzono ich skupiska w ramach 
posiadanych środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez Gminę Olsztynek przy pomocy społecznych 
opiekunów kotów. 

3. Społecznym opiekunek kotów jest osoba pełnoletnia, która złożyła oświadczenie społecznego opiekuna 
kotów oraz stosuje się do zasad dotyczących opieki nad kotami wolno żyjącymi określonych w Programie 
oraz przepisami ustawy o ochronie zwierząt. 

4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi polega na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB95792C-74D8-4936-B415-EF195D5121D0. Podpisany Strona 2



1) kontroli populacji; 

2) dokarmianiu; 

3) utrzymywaniu czystości w miejscach bytowania; 

4) zapewnieniu miejsca schronienia; 

5) zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej. 

§  9. Gmina: 

1) wydaje opiekunom kotów karmę dla kotów wolno żyjących; 

3) zleca sterylizację albo kastrację kotów wolno żyjących, a w razie potrzeby finansuje leczenie tych 
zwierząt; 

4) wspiera opiekunów kotów podczas negocjacji w sprawie ustalania zasad bytowania kotów wolno 
żyjących, np. na terenach i w budynkach wielorodzinnych należących do spółdzielni mieszkaniowych lub 
wspólnot mieszkaniowych bądź należących do innych podmiotów; 

5) przeprowadza interwencje dotyczące bytowania kotów wolno żyjących. 

§ 10. 1.  Dokarmianie kotów wolno żyjących jest realizowane w okresie jesienno-zimowym. 

2. Na podstawie wiedzy o ilości zwierząt szacowana jest ilość karmy, niezbędnej do zapewnienia 
odpowiedniego poziomu dokarmiania. 

3. Społeczni opiekunowie kotów obejmujący opieką koty bytujące w określonym miejscu, zobowiązują 
się do dostarczania wody do picia i wykładania karmy raz dziennie oraz systematycznego sprzątania resztek 
karmy i odchodów. 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt oraz usypianie ślepych miotów 

§ 11. Na wniosek opiekuna lub opiekunów bezdomnych zwierząt Gmina kieruje wnioskodawców do 
lekarza weterynarii celem wykonania sterylizacji, kastracji zwierząt oraz  w uzasadnionych przypadkach 
uśpienia ślepych miotów. Koszty zabiegów pokrywa Gmina w ramach posiadanych środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w danym roku.  

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 12. Zwierzęta gospodarskie które uciekły, zgubiły się lub zostały porzucone przez człowieka będą 
przewożone do Gospodarstwa Rolnego w m. Drwęck 17, gm. Olsztynek, z którym Gmina zawarła 
porozumienie, w celu zapewnienia odpowiedniej opieki.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych, w szczególności 
w przypadkach zdarzeń drogowych 

§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z  udziałem  
zwierząt realizuje: 

1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez zapewnienie dyżuru weterynarza, 

2) Gmina, poprzez zlecenie opieki weterynaryjnej niżej wymienionym lekarzom weterynarii 
prowadzącym indywidualną praktykę weterynaryjną: 

 a) lek. wet. Zbigniew Leszczyński, prowadzący Gabinet Weterynaryjny „PANTAVET” w Olsztynku, ul. 
Chopina 23, 

  b) lek. wet. Justyna Wojciechowska, prowadząca Gabinet Weterynaryjny „Fox” w Olsztynku, ul. 
Niepodległości 37, 

  c) lek. wet. Krzysztof Nowak, prowadzący Gabinet Weterynaryjny „LekAgra” w Olsztynku, ul. 
Niepodległości 2, 

  d) lek. wet. Anna Jasińska prowadząca Lecznicę Weterynaryjną w Ostródzie, ul. Mickiewicza 21c, 

 e) lek. wet. Tomasz Kozłowski, prowadzący Przychodnię Weterynaryjną w Stawigudzie, ul. Warmińska 
26 

oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB95792C-74D8-4936-B415-EF195D5121D0. Podpisany Strona 3



Poliklinice Weterynaryjnej Uniwersytetu Warmińsko - Mazurskiego w Olsztynie, ul. Kurta Obitza 2   tel. 
89 523 43 34 lub 89 523 43 52, która pełni dyżury całodobowo. 

Rozdział V 

Znakowanie zwierząt właścicielskich 

§ 14. W miarę posiadanych funduszy Gmina Olsztynek finansuje znakowanie zwierząt domowych, 
zwłaszcza psów. Znakowanie zwierząt odbywać się będzie w wyznaczonym przez Gminę gabinecie 
weterynaryjnym.  

Rozdział VI 

Finansowanie Programu 

§ 15. Środki finansowe na realizację Programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy  Olsztynek na 
rok 2022 w wysokości 143 500 zł, w tym na: 

1) opiekę nad zwierzętami bezdomnymi, w tym: utrzymanie bezdomnych psów w Schronisku dla 
bezdomnych zwierząt – 110 000 zł; 

2) zapewnienie miejsca i opieki zwierzętom gospodarskim – 10 000 zł; 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej - 10 500 zł; 

4) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 500 zł; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt – 1 000 zł; 

6) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację psów i kotów – 10 000 zł; 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500 zł; 

8) usypianie ślepych miotów - 1 000 zł. 

§ 16.1. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie  odbywało 
się w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskania najlepszych efektów oraz optymalnego 
doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, których 
przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu. 

2. Przewiduje się możliwość zwiększenia lub przesunięcia środków w ciągu roku w zależności od 
potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB95792C-74D8-4936-B415-EF195D5121D0. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Olsztynek w2022 roku



